
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №23 г. Улан-Удэ» 

ул. Сперанского, 54а, ploschadka23@yandex.ru  тел.48-30-53 

 

 

Приказ № 197 

 

«О реализации программы  

наставничества»                                                                                           от 01.02.2024 

 

                   В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 и 

решения педагогического совета (протокол 08.11.2022 № 3) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственной за реализацию целевой модели наставничества в 

образовательной организации Байкову Т.К., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

6. Назначить куратором реализации целевой модели наставничества в образовательной 

организации Тимину Э.Л., учителя биологии, географии, химии. 

7. Ответственной за внедрение целевой модели наставничества Байковой Т.К. и 

куратору внедрения целевой модели наставничества Тиминой Э.Л.: 

 обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, установленные 

Дорожной картой внедрения программы наставничества в МАОУ «ООШ № 23 

г. Улан-Удэ» и достижение планируемых результатов внедрения программы 

наставничества; 

 провести мониторинг реализации программы наставничества в срок до 

14.06.2024 г. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

Ознакомлены: 

Байкова Т.К. 

Тимина Э.Л. 

 

 

 

mailto:ploschadka23@yandex.ru%20%20тел

